РОСCИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СТЫЧНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.09.2022 г.	№ 78.9/71-П
                                                    п. Стычновский

О прогнозе социально-экономического развития Стычновского сельского
поселения на 2023 – 2025 годы

В соответствии с постановлением Администрации Стычновского сельского  поселения от 18.04.2018 № 31 «О порядке разработки, корректировки, осуществления  мониторинга и контроля реализации прогнозов социально - экономического развития Стычновского сельского поселения на долгосрочный и среднесрочный периоды», Администрация Стычновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить прогноз социально-экономического развития Стычновского сельского поселения Константиновского района  на 2023 – 2025 годы, согласно приложению к настоящему постановлению.
        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на сайте Администрации Стычновского сельского поселения
3.  Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.

Глава Администрации
Стычновского сельского поселения		С.В.Пономарев

Приложение
к постановлению Администрации
Стычновского сельского поселения
                                                                                     от 06.09.2022 г. №78.9/71-П

ПРОГНОЗ
социально – экономического развития
Стычновского сельского поселения на 2023 – 2025 годы

Показатели

Единица
измерения
	2020 год
отчет
	2021 год
отчет
	2022 год
оценка
	2023 год

	2024 год

	2025 год

	прогноз

	Индекс потребительских цен

	декабрь к декабрю
	%
	105,2
	108,6
	117,5
	106,1
	104,0
	104,0

	среднегодовой
	%
	103,3
	106,8
	116,5
	109,0
	104,6
	104,0

	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	тыс. чел.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в % к предыдущ. году
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Совокупный объем отгруженных товаров, работ и услуг, выполненных собственными силами (Добыча полезных ископаемых + Обрабатывающие производства + Производство и распределение электроэнергии, газа и воды) по полному кругу предприятий

	в действующих ценах
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

в сопоставимых ценах
	в % к  предыдущ. году

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе
по видам деятельности:

	Добыча полезных ископаемых

	в действующих ценах
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в сопоставимых ценах
	в % к  предыдущ. году
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Обрабатывающие производства

	в действующих ценах
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в сопоставимых ценах
	в % к  предыдущ. году
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них:

	Производство пищевых продуктов

	в действующих ценах
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в сопоставимых ценах
	в % к  предыдущ. году
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Производство одежды

	в действующих ценах
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в сопоставимых ценах
	в % к  предыдущ. году
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки, кроме мебели, производство изделий из соломки и материалов для плетения

	в действующих ценах
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в сопоставимых ценах
	в % к  предыдущ. году
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Производство прочей неметаллической минеральной продукции

	в действующих ценах
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в сопоставимых ценах
	в % к предыдущ. году
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Производство мебели

	в действующих ценах
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в сопоставимых ценах
	в % к предыдущ. году
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха

	в действующих ценах
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в сопоставимых ценах
	в % к предыдущ. году
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Водоснабжение; водоотведение,
организация сбора и утилизации отходов,
деятельность по ликвидации загрязнений

	в действующих ценах
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в сопоставимых ценах
	в % к предыдущ. году

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств -  всего

	в действующих ценах
	тыс. руб.
	343 000,0
	352 000,0
	369 000,0
	383 000,0
	394 000,0
	401 000,0

	в сопоставимых ценах
	в % к предыдущ. году
	97,8
	98,0
	101,7
	100,0
	98,9
	97,9

	Объем инвестиций за счет всех источников финансирования

	в действующих ценах
	млн. руб.
	92,900
	111,000
	112,610
	120,220
	121,410
	122,610

	в сопоставимых ценах
	в % к  предыдущ. году
	117,7
	119 483,3
	111,4
	108,2
	107,0
	107,0

	Объем работ, выполненных по виду деятельности «строительство»

	в действующих ценах
	млн. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в сопоставимых ценах
	в % к предыдущ. году
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс.кв.м
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в сопоставимых ценах
	в % к  предыдущ. году
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе

	индивидуальные жилые дома, построенные населением за свой счет и с помощью кредитов
	тыс.кв.м
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в сопоставимых ценах
	в % к  предыдущ. году
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Малое предпринимательство

	Число малых предприятий
	единиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Число средних предприятий
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество ИП
	единиц
	46,0
	44,0
	25,0
	31,0
	31,0
	31,0

	Среднесписочная численность работников малых предприятий - всего
	тыс. чел.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Среднесписочная численность работников средних предприятий - всего
	тыс. чел.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Оборот малых предприятий - всего

	в действующих ценах
	млн. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущ.
 году
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Оборот средних предприятий

	в действующих ценах
	млн. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущ.
 году
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Объем инвестиций малых предприятий

	в действующих ценах
	млн. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущ.
 году
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Объем инвестиций средних предприятий

	в действующих ценах
	млн. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в сопоставимых ценах
	% к предыдущ.
 году
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Оборот розничной торговли (во всех каналах реализации)

	в действующих ценах
	млн. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в сопоставимых ценах
	в % к предыдущ. году
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Оборот общественного питания

	в действующих ценах
	млн. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в сопоставимых ценах
	в % к предыдущ. году
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Численность работников - всего
	человек
	210,00
	207,00
	210,00
	210,00
	210,00
	210,00

	темп к предыдущему году
	%
	116,7
	98,6
	101,4
	100,0
	100,0
	100,0

	Фонд заработной платы по территории всего (без выплат социального характера)
	тыс. руб.
	98 633,93
	108 180,80
	128 801,13
	144 794,66
	158 506,51
	171 807,28

	темп к предыдущему году
	%
	0,0
	109,7
	119,1
	112,4
	109,5
	108,4

	Среднемесячная начисленная заработная плата
	рублей
	39 140,45
	43 551,05
	51 111,56
	57 458,20
	62 899,41
	68 177,49

	темп к предыдущему году
	%
	0,0
	111,3
	117,4
	112,4
	109,5
	108,4

	Налог на доходы физических лиц в местный бюджет территории
	тыс. руб.
	816,25
	937,90
	996,99
	1086,72
	1164,96
	1237,19

	темп к предыдущему году
	%
	113,0
	114,9
	106,3
	109,0
	107,2
	106,2

	Прибыль прибыльных предприятий

	в действующих ценах
	тыс. руб.
	78 520,0
	213 336,0
	211 938,0
	195 000,0
	195 000,0
	195 000,0

	темп роста в действующих ценах
	в % к предыдущ. году

	271,7
	99,3
	92,0
	100,0
	100,0